INDICAÇÃO Nº
2248
, DE 2011

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando melhorias na Rodovia SP-255, no trecho compreendido entre o cruzamento das Rodovias “Castelo Branco” e “Marechal Rondon”, em Avaré.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho acima citado está com a pavimentação em péssimas condições, colocando em risco a segurança dos usuários. Os avarenses que se dirigem às cidades próximas, principalmente Jaú e Bauru, utilizam-se muito desse trecho, pois  há um fluxo de veículos acentuado, contando também com muitas carretas nessa via.

Assim sendo, nos solidarizamos com apelo do Poder Legislativo de Avaré e da comunidade local, apresentando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias

SPL - Código de Originalidade: 1030931 240811 1624